ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О структуре Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва

В соответствии со статьей 27, пунктом 4 статьи 29 Устава (Основного

закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, главой II Закона

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О Думе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры", пунктом 2 статьи 17, пунктом 2

статьи 27, пунктом 2 статьи 36 Регламента Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры Дума Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры постановляет:

1. Утвердить структуру Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры седьмого созыва (приложение 1).

2. Утвердить описание структуры Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва (приложение 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры                                                       Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск

7 октября 2021 года

№ 2

2

Приложение 1

к постановлению Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 7 октября 2021 года № 2

Структура Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва

Депутаты Думы Ассамблея

представителей коренных

малочисленных

народов Севера Думы

Совет Думы

Председатель Думы

Заместитель

Председателя Думы

Заместитель Председателя

Думы – председатель

Ассамблеи представителей

коренных малочисленных

народов Севера Думы

Комитет Думы

по законодательству,

региональному

устройству и местному

самоуправлению

Комитет Думы

по социальному

развитию

Комитет Думы

по бюджету, финансам

и налоговой политике

Комитет Думы

по развитию

гражданского общества

и вопросам развития

национальных и

общественных

объединений

Постоянная

комиссия Думы

по регламенту,

вопросам

депутатской

деятельности и этике

Заместитель

Председателя Думы

Комитет Думы

по охране окружающей

среды, экономической

политике,

промышленному,

инновационному

развитию и

предпринимательству

3

Приложение 2

к постановлению Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 7 октября 2021 года № 2

Описание структуры Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва

В структуру Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

седьмого созыва входят:

1) Председатель Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры;

2) три заместителя Председателя Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, включая заместителя Председателя Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – председателя Ассамблеи

представителей коренных малочисленных народов Севера Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

3) Совет Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

4) Ассамблея представителей коренных малочисленных народов

Севера Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

5) Постоянная комиссия Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской деятельности и этике;

6) комитеты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

по законодательству, региональному устройству и местному

самоуправлению;

по социальному развитию;

по бюджету, финансам и налоговой политике;

по развитию гражданского общества и вопросам развития

национальных и общественных объединений;

по охране окружающей среды, экономической политике,

промышленному, инновационному развитию и предпринимательству.